Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, / interfui et
eorum rogatu scripsi.

a) KINK contingeret.   b) KINK Adhumum.   c) B Saurini.   d) B obsedionem.   e) B omnibus.   f) B
Otto.   g) KINK Fullan.   h) KINK dubitantes.   i) KINK prememorato.   j) A, B obtima, senza se-
gno abbreviativo.   k) A sit adefensionem; B sit defensionem.   l) KINK corregge decens.   m) KINK

nequierit.   n) Così A, B; KINK legge tuentur e propone di emendare tuebuntur.   o) B eadem,
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senza il segno abbreviativo.   p) Così A, B; KINK Econtra.   q) B Ottoni.   r) KINK corregge idem.
s) KINK id.   t) KINK facienda.   u) A convererunt.

178.

1160 maggio 20, <Trento>

Adelpreto, vescovo di Trento, dà in feudo a Gandolfino da Fornace il castello di
Belvedere, affidandogliene la custodia; gli uomini del luogo dovranno garantirne la
difesa e la manutenzione.

I f. 80r, parte superiore. Numerazione antica: 217. – Copia autentica [B].

II ff. 177r-178r. Numerazione antica: CCXVII. – Copia autentica [C1]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 dicembre 30, presenti Nicolò notaio figlio del dominus Giacomo da Vicenza, Cor-
rado del fu Nicolò da Pergine); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giu-
liano da Caramala.

Copia autentica: ASTn, APV, Sezione Latina, c. 59, n. 21 [C2], redatta da Arnoldo, notaio di
Federico imperatore (1264 ottobre 3). Pergamena di mm 113/117 x 410, in buono stato di con-
servazione; sul verso non vi sono note significative. Dipende da [B] (autenticum huius exem-
pli vidi et legi et fideliter sumpsi de libro sancti Vigilii).

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 28, pp. 407-410 (da [C2]); R. KINK (ed), Codex Wangianus,
n. 6, pp. 26-28.

C’è un errore nella data: il 20 maggio 1160 era venerdì e non sabato.

Carta custodie castri de Belvederea).

(SN) Die sabati qui fuit duodecimus exeunte madio, ante capellam que est in sala
domini episcopi, in presentia domini Enricib) iudicis et domini Wi/donis causidici,
domini Abriani, item domini Adelpreti et domini Wale de Telvo, Odolrici et Fe-
derici de Arcu, Gumpi de Madruço et aliorum / quam plurium.

Ibique dominus Adelpretus, Dei gracia venerabilis Tridentinus episcopus, inve-
stivit ad feodum Gandolfinumc) de Fornasio de warda castri quod vocatur / Bel-
vedere, ita quod ipse Gandolfinus debet habere predictam wardam et tenere ad
salvam fidelitatem Sancti Vigilii et ipsius episcopi et suorum successorum. Et
idem / dominus episcopus debet habere suam propriam domum in eo castro, in
qua per werram tantum habitare debet. Et illud castrum debet esse apertum per
werram ipsid) episcopo / et suis hominibus et suis successoribus. Et si liberi homi-
nes ibi habitaverint, casamenta per dominum episcopum in eo castro habere
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debente). Et si aliqua offensio per homines Gandolfinif) / vel per ipsum facta fuerit,
infra XXX dies postquamg) dominus requisierit eius iussu reconciliatum esse
debet. Et si contigerith) quod ipse Gandolfinus predictam wardam dimiserit vel
/ castrum illud predicto modo domino episcopo et suis hominibus et eius succes-
soribus apertum non fuerit, tunc obligavit ipse Gandolfinus illud feodum, quod
tenet a Domo Deii) Sancti Vigilii, quod / debet reverti in Domo Dei. Et homines
illius terre debent haberej) facere custodiam et publicum castri, et si per Gandol-
finum facere nolluerint, dominus episcopus debet eos constringere / ad hoc
faciendum.